10 Illustri Dominationi plurimum commendo. Quae, quando dignabitur ad me scribere, 
velit ita litteras dirigere, ut non veniant ad manus alicuius alterius, sed ad meas pro
prias. 

[2.] Ego ero Waradini6 simul cum domino meo reverendissimo Colocensi. 7 Quid 
enim nobis cum Marte, mihi praesertim etiam nunc latus, ob brevem, sed nimium luc-

15 tuosam militiam, graviter afflicto et assiduis doloribus vexato. 
[3.] Libenter etiam inter istas tot et tantas nostras rei bene et ex animi sententia suc

cedendae spes intelligerem, si quid ex illa animi duritia adversarii8 est immutatum aut 
diminutum. Cuius res, nisi Deus peculiari quadam sua benignitate aliter providerit, sunt 
in summo periculo procul omni dubio, et miror certo eum periculum suum vel non 

20 intelligere vel non credere. 

1 Contemporary replica. 
2 Debrecen. 
3 Bishop of Cracow Piotr Tomicki. 
4 Strzyzów. 
5 Compare: letter by Brodarics on 22 October 1528. 
6 Várad (today: Oradea, Romania). 
7 Archbishop of Kalocsa Ferenc Frangepán. 
8 Ferdinand Habsburg. 
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[4.] Habuimus nuntium de Slavonia recentem, qui narrat Turcas nunc rursus fecisse 
incursionem in Carinthiam miseram. Qui cum ducerent circiter quinque milia anima
rum, et cum hi, qui eomm agmen praecedebant, ad centum equitum a comite Corbavi
ensi,9 bano Slavoniae fuissent prostrati, reliqui totam illam turbam captivorum ad 

25 unum trucidarunt. 10 

[5.] Dicit idem nuntius hoc anno plures fuisse factas in Carinthiam excursiones, 
abducta pluribus vicibus usque ad quadraginta milia animarum. 11 Huc miseram Chri
stianitatem civilia ac fraterna bella ac tanta paucorum dominandi libido adduxerunt. Et 
iam iam longe graviora instant. ln quo utinam falsus sim vates! Haec non sine ingenti 

30 cordis dolore et amaritudine scribo. Vestram Dominationem lllustrem cupio optime 
valere. 

35 

Ex Debreczen, 13. Novembris 1528. 
Vestrae Illustris Dominationis 

servitor deditissimus 
Stephanus Brodericus 
Sirmiensis subscripsit 

On the outer side: Illustri domino Christophoro de Schidloviecz castellano et capitaneo 
Cracoviensi ac regni Poloniae supremo cancellario, domino meo observandissimo. 
[Stephanus Brodericus Sirmiensis scribit officiosas litteras quaedam de profectione sua 

40 indicans. 13 Novembris Anno 28] 

40 Stcphanus.„Anno 28 alia ma1111 

9 János Karlovics (oF Corbaviafforquatus), Croatian-Slavonian Ban in 1521-24 by himself, lhen 

together with Ferenc Batthyány from 1528 till his death. Comes oF Veröce county from 1527. On his politi